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ningen om den 13. Forbundsforsamling var 
der i Fjor fra visse Sider rejst Indvending 
mod Omtalen af antikonceptionelle Midler 
i to Udvalgsbetænkninger, og deres Tekst 
var forlangt ændret. Den irske Delegerede 
erklærede ikke at være tilfreds med Tekst- 
ændringen i det ene Dokument, og Sund- 
hedsudvalget blev derfor opfordret til at 
revidere den igen og Dokumentet suspen- 
deret. 

Den 7. Oktober forelagde Rapportøren 
sin Beretning, paa Grundlag af hvilken For- 
samlingen vedtog følgende Resolution: 

Forsamlingen, 
værdsætter højt de af Sundhedsorganisatio- 

nen opnaaede Resultater indenfor de forskellige 
Omraader af dens Virksomhed; 

tillægger det af Organisationen udførte Ar- 
bejde til Bekæmpelse af Malaria, Tuberkulose, 
Difteritis og Børnedødeligheden samt Arbejdet 

for biologisk Standardisering ganske særlig 
Betydning; 

hilser med Tilfredshed den stigende Betyd- 
ning af Bureauet i Østen til Forebyggelse af 
smitsomme Sygdomme; 

bemærker med Tilfredshed, at de Lande, der 
har anmodet Sundhedsorganisationen om tek- 
nisk Samarbejde, har modtaget al den Bistand, 
de ønskede; 

tager de Beretninger (A. 6. pag. 92-97 
og A. 6. (a) 1933. 111 pag. 43-45), som er 
blevet afgivet om Sundhedsorganisationens Ar- 
bejde, til Efterretning og godkender i sin Helhed 
det Arbejde, der er udført af Organisationen siden 
Forsamlingens sidste Møde. 

Sundhedsorganisationens Arbejde vil i 
Fremtiden ganske særlig paakalde Interesse 
fra dansk Side som Følge af den Omstændig- 
hed, at Raadet har udpeget Danmarks 
Repræsentant til Rapportør for de herhen- 
hørende Spørgsmaal. 

X. Organiser ing  af  H j æ l p  til de tyske  F lyg tn inge  i Nabo landene .  

Som omtalt Sp. 4884 fremsatte den 
hollandske Udenrigsminister under Gene- 
raldebatten Forslag om paa international 
Basis at organisere en Hjælpeaktion til 
Fordel for de tyske Flygtninge i Nabolan- 
dene. Skønt Forbundets Flygtningeforsorg 
iøvrigt behandles af 6. Udvalg, besluttede 
Forsamlingen at henvise Forslaget til 2. 
Udvalg, idet man i Overensstemmelse med 

. de af Jonkheer de Graeff fremsatte Syns- 
punkter ønskede at understrege Spørgs- 
maalets rent teknisk-økonomiske Karakter. 

I sin Forelæggelsestale i 2. Udvalg 
fremhævede den hollandske Udenrigsmini- 
ster, at Forslaget ikke tilsigtede en Ind- 
blanding i Tysklands indre Politik, men 
alene havde til Formaal at henlede' Op- 
mærksomheden paa den Kendsgerning, at 
Tusinder af tyske Flygtninge 홢 skønsmæs- 
sigt anslaaet til ca. 60.000 홢 i Løbet af de 
sidste Maaneder havde forladt Tyskland 
paa Grund af en berettiget eller uberettiget 
Følelse af Frygt. Under Hensyn til den 

herskende Arbejdsløshed var det udelukket, 
at alle disse Flygtninge kunde finde Be- 
skæftigelse i Nabolandene, og kun en Del 
af dem var i Besiddelse af private Midler 
som Følge af de tyske Bestemmelser om 
Kapitalflugt; de jødiske Flygtninge var 
ganske vist i vidt Omfang blevet hjulpet 
af jødiske Sammenslutninger, men efter- 
haanden som de private Hjælpekilder ud- 
tørrede, maatte man forudse den Mulighed, 
at det stadig stigende Antal Flygtninge vilde 
falde det offentlige til Byrde. 

Den nederlandske Delegation mente 
ikke, at Tysklands Nabolande alene kunde 
løse de herved opstaaede Vanskeligheder, 
og havde derfor foreslaaet til Varetagelse 
af denne Opgave at oprette en international 
Organisation, hvis nærmere Beskaffenhed 
burde afgøres af Raadet. Jonkheer de 
Graeff nævnte Muligheden af at henlægge 
Spørgsmaalet under Nansen-Kontoret eller 
홢 saafremt dette maatte vise sig uhensigts- 
mæssigt 홢 at skabe en autonom Organisa- 


